АДМИНИСТРАЦИЯ

2-го ЗАСЕЙМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08.04.2019 г. №  29

О введении особого противопожарного режима

на территории 2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района

       В  связи с установлением сухой теплой погоды повышением класса природной пожарной опасности в лесах и созданием предпосылок для природных и техногенных пожаров с тяжкими последствиями, с целью контроля и принятия превентивных мер, в соответствии со статьей 30 Федерального закона № 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года "О пожарной безопасности" и пунктом 10 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 года № 290 "О федеральном государственном пожарном надзоре":

   1. Ввести особый противопожарный режим на территории 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района с 9.00  08 апреля   2019 года до особого распоряжения.

    2. На период действия особого противопожарного режима на соответствующих территориях установить дополнительные требования пожарной безопасности .

       3.  Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава 2-го Засеймского сельсовета Мантуровского района, добровольцев на период действия особого противопожарного режима

       4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

       5. Распоряжение  вступает в силу с 9.00  08 апреля 2019 года.

Глава 2-го Засеймского сельсовета

Мантуровского района                                                               В.Г. Звягинцева